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W imieniu Polskiego Związku Inżynierów i Techników Budownictwa proszę przyjąć, z okazji uroczystości 

nadania tytułu Doktora Honoris Causa, serdeczne gratulacje i życzenia wielu dalszych osiągnięć naukowych 

oraz organizacyjnych dla dobra i rozwoju Nauki Polskiej. Nadanie przez Uniwersytet Zielonogórski tytułu 

Doktora Honoris Causa jest kolejnym prestiżowym wyróżnieniem działalności Pana Profesora oraz 

docenieniem osiągnięć świadczących o aktywności i autorytecie w środowisku naukowym. 

Postać Pana Profesora, którego mam zaszczyt znać osobiście, jawi się jako osoba wybitnego naukowca 

i eksperta w dziedzinie inżynierii lądowej wśród której problematyka konstrukcji stalowych wybija się na 

pierwszy plan i należy do podstawowego obszaru działalności i naukowego zainteresowania. 

Profesor jest uznanym dydaktykiem. Spod Pana pióra ukazało się 15 skryptów i prac monograficznych oraz 

ponad 350 artykułów naukowych i naukowo-technicznych m.in. na temat zginania, skręcania , stateczności 

konstrukcji cienkościennych, nośności systemów konstrukcyjnych czy bezpieczeństwa systemów 

konstrukcyjnych. Wypromował Pan 22 doktorów, recenzował około 50 rozpraw doktorskich, kilkanaście prac 

habilitacyjnych oraz recenzji kandydatów do tytułu profesora jak również uzyskał 24 patenty i 9 wzorów 

użytkowych . 

Profesor Zbigniew Kowal jest aktywnym w działalności naukowej i organizacyjnej. Pełn ił szereg ważnych 

funkcji pochodzących z wyboru w krajowych i międzynarodowych instytucjach naukowych. Podkreślam 

w szczególności działalność w Komitecie Inżynierii Lądowej i Wodnej PAN, pełnienie godności Rektora 

Politechniki Świętokrzyskiej oraz dziekana Wydziałów Budownictwa politechnik w Kielcach i Częstochowie. 
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W Polskim Związku Inżynierów i Techników Budownictwa dał się Pan Profesor poznać jako aktywny 

i wieloletni członek Komitetu Konstrukcji Metalowych ZG PZITB. Pragnę podkreślić, że środowisko 

inżynierów z głębokim szacunkiem i poważaniem odnosi się do Pana autorytetu naukowego. 

Gratuluję pięknego życiorysu naukowego, dokonań i osiągnięć na przestrzeni całej inżynierskiej aktywności. 

Dziękuję za przekazywaną wiedzę studentom na sali wykładowej, porady praktyczne udzielane młodym 

adeptom na placach budów, niezliczone konsultacje i ekspertyzy. Życzę podejmowania nowych 

inżyn ierskich wyzwań przysparzających splendoru Nauce Polskiej. 

Jeszcze raz proszę przyjąć gratulacje z okazji tak zaszczytnego wyróżnienia. Życzę dalszych sukcesów 

naukowych oraz zdrowia i szczęścia osobistego. 
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